Cuong Tu Nguyen, *Zen in Medieval Vietnam*, tr. 190. Bảo giác được biết đến nhiều hơn dưới tên Viên Thông quốc sư thế hệ thứ 18 phái Tỳ Nỳ Đa Lưu Chi rất được Lý Thần Tông tín nhiệm, trước khi Thần Tông băng hà Ông là người được nhận cố mệnh của Vua. Ông trở thành Quốc sư vào đời Lý Anh Tông (1138-1175) năm Đại Định thứ 4 (1143). Cuong Tu Nguyen, *Zen in Medieval Vietnam*, tr. 202.

(40). *Toàn thư*, tr. 248; *Cương mục*, Chính biên, quyển 3, 33b-34a; Phan Huy Chú: *Lịch Triều hiến chương loại chí* (Tokyo: Toyo Bunko, X-76.

Sau đây gọi là *Hiến chương*), quyển 26, Khoa mục chí, tr. 2b.